
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura (CE.PI.C.A.) Caserta - Decreto 
dirigenziale n. 415 del 13 luglio 2010  – PSR CAMPANIA 2007/2013. Misura 312 "Sostegno alla 
creazione ed allo sviluppo delle microimprese". Ban do BURC n. 42 speciale del 02/07/2009. Bi-
mestre: settembre/ottobre 2009. Approvazione gradua toria definitiva. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 
 

• con D.D. n. 32 del 05/08/2008 e s.m.i., pubblicato sul BURC n. speciale del 29/09/2008, sono 
state  approvate le Disposizioni Generali relative all’attuazione degli interventi di sostegno agli in-
vestimenti e sono stati adottati i bandi delle misure 112, 113,115, 121, 122, 123, 221, 223, 226, 
227, 311, 321, 323, nonché del “Cluster” delle  Misure 112-121;   

• con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 – sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione 
del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

• con D.R.D. del Coordinatore dell’A.G.C. 11 n. 59 del 30/04/2009 è stato approvata la revisione 
del documento denominato “Manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Cam-
pania 2007-2013- Gestione delle domande di aiuto”; 

• con D.D. dell’A.G.C. 11 n. 25 del 30/04/2009 è stato approvata la revisione del  “Manuale delle 
procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di 
aiuto”; 

 
CONSIDERATO che:  

• il Settore Tecnico Amministrativo provinciale Agricoltura di Caserta con D.R.D. n. 37 del 
04/03/2010 ha approvato per la misura 312”Sostegno alla creazione ed allo sviluppo delle mi-
croimprese” la graduatoria provvisoria delle istanze di aiuto ammissibili e non ammissibili per il 
bimestre di presentazione settembre/ottobre 2009; 

• lo stesso Settore, in seguito all’accoglimento di una richiesta di riesame, avanzata per un’istanza 
inizialmente non accolta, con D.R.D. n. 247 del 11/05/2010, ha approvato la proposta di gradua-
toria definitiva per il suddetto bimestre;   

• il Settore I.T.A.B.I. con D.D. n. 137 del 06/07/2010 ha decretato il “nulla osta”  a che i Soggetti At-
tuatori procedano –ciascuno per quanto di propria competenza-  per la misura 312, al finanzia-
mento delle istanze di aiuto ammesse  per il bimestre di presentazione settembre/ottobre 2009; 

• in allegato al suddetto Decreto del Settore I.T.A.B.I., si distingueva fra l’ elenco delle istanze 
ammissibili a finanziamento, che per la Provincia di Caserta erano in numero di 1 (uno) per una 
spesa ammissibile di € 240.750,59, ed un contributo di € 117.291,07, e l’elenco delle istanze in 
overbooking, che per la Provincia di Caserta erano in numero di 17 (diciassette) per una spesa 
ammissibile di € 4.252.190,63 ed un contributo di € 2.111.736,35; 

 
RITENUTO: 

• pertanto, di dover approvare la graduatoria definitiva delle istanze di aiuto  ammesse ai benefici 
previsti  dalla misura 312”Sostegno alla creazione ed allo sviluppo delle microimprese” del PSR 
Campania 2007-2013 per il bimestre di presentazione settembre/ottobre 2009, e i relativi elenchi 
in allegato, distinti come al punto precedente; 

 
VISTA la L.R. 24/05 art. 4, commi 2 e 6; . 
 

DECRETA 
 
Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato nel presente dispositivo: 
 

• di approvare la graduatoria definitiva delle istanze di aiuto ammesse ai benefici previsti  dalla mi-
sura 312”Sostegno alla creazione ed allo sviluppo delle microimprese” del PSR Campania 2007-



2013 per il bimestre di presentazione settembre/ottobre 2009, e i relativi elenchi in allegato, per 
la realizzazione di investimenti per l’importo complessivo di euro 240.750,59,cui corrisponde un 
aiuto pubblico totale di euro 117.291,07, come da elenco delle istanze ammissibili a finanziamen-
to allegato al presente provvedimento; 

 
• di approvare, nell’ambito della medesima graduatoria l’elenco delle istanze in ovebooking; 

 
• di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, a: 
 

o A.G.C. 02, Settore 01, Servizio 04 - Registrazione Atti Monocratici, Archiviazione Decreti 
Dirigenziali -; 

o Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni dell’A.G.C. Sviluppo Attività 
Settore Primario; AGC 11-Sett 3- Ser 3-Pos 0- Post 3 

o Responsabile Unico per i rapporti Finanziari con AGEA, AGC 11-Sett 0- Ser 0-Pos 0- Post 
21;  

o A.G.C. 01, Settore 02, Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
relativa pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge 

 
 
Bartocci 

 



Ditta/Ente beneficiario  Titolo progetto CUAA

1 304299153 943694 02/11/2009 ROSAMARIA DI SALVO Realizzazione di un'attività di affittacamere DSLRMR89B56D708M 77,30 € 240.750,59 € 117.291,07

€ 240.750,59 € 117.291,07

1 963071108 944414 02/11/2009 ALESSIA RICCIO RCCLSS83D57B963M 72,50 € 176.308,14 € 79.691,45

2 720823949 944559 02/11/2009 SERGIO VITALE VTLSRG49A02G596C 68,60 € 208.980,46 € 104.490,23

3 903285023 887127 14/10/2009 MIRIAM SIMEONE Realizzazione Casa per vacanza SMNMRM70E41B963L 68,40 € 260.355,62 € 127.112,12

4 532180624 887104 14/10/2009 PASQUALINA SANTORO Realizzazione Casa per vacanza SNTPQL54S63E039M 67,90 € 283.671,97 € 141.835,98

5 347062514 943702 02/11/2009 GENNARO SCIONE SCNGNR59C02C034U 67,80 € 299.595,98 € 149.797,99

6 398637477 887276 14/10/2009 ALFONSINA PALMIERI Realizzazione Affittacamere PLMLNS69T52Z133I 67,50 € 317.289,71 € 158.644,86

7 398585635 928431 27/10/2009 GIUSEPPINA D'ORSI Realizzazione Affittacamere DRSGPP87S46G596E 66,50 € 283.737,55 € 141.868,77

8 403979767 887183 14/10/2009 CONCETTA SANTORO Realizzazione Casa per vacanza SNTCCT46P61I147O 66,10 € 239.137,90 € 119.568,95

9 195000904 887294 14/10/2009 CARMELA CRISTINA PASCALE Realizzazione Casa per vacanza PSCCML58T46Z404Y 65,60 € 277.253,35 € 138.626,67

10 149276692 887140 14/10/2009 BEATRICE ANTONUCCI Realizzazione Affittacamere NTNBRC72C45Z133Q 64,50 € 227.432,36 € 113.716,18

11 797335626 931634 28/10/2009 MARIO CEFARELLI CFRMRA55T08G596C 62,40 € 381.712,41 € 190.856,20

12 962956714 887154 14/10/2009 GAETANO RIVEZZI Realizzazione Casa per vacanza RVZGTN55H05E011J 61,80 € 276.859,93 € 135.599,32

13 827241045 886335 14/10/2009 MARCELLINA VENTRIGLIA Realizzazione Affittacamere VNTMCL45E43E039Y 61,40 € 254.219,47 € 127.109,74

14 892128760 887196 14/10/2009 NICOLETTA RICCIO Realizzazione Affittacamere RCCNLT85D48E791F 60,60 € 258.663,34 € 129.331,67

15 761775357 944247 02/11/2009 RENATA DI BUCCIO DBCRNT87M41G596E 59,50 € 112.290,04 € 56.145,02

16 496113140 939147 30/10/2009 ANGELA MARIA FABRIZIO Realizzazione Casa per Vacanza FBRNLM71P45A579A 58,90 € 192.003,48 € 96.001,74

17 785106112 999092 02/11/2009 MASSIMO MINGIONE MNGMSM80T09B963P 57,50 € 202.678,92 € 101.339,46

€ 4.252.190,63 € 2.111.736,35

P.S.R. Campania 2007/2013- misura 312”Sostegno alla creazione ed allo sviluppo delle microimprese”  Bimestre: Settembre/Ottobre 2009
Soggetto Attuatore: Settore T.A.P.A. Ce.P.I.C.A.di Caserta

Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento- Elenco delle istanze che trovano copertura finanziaria

Pos. ID 
domanda

Numero 
prot. 

Istanza

data prot. 
Istanza

 Punteggio 
totale  

Spesa 
ammessa

contributo 
pubblico

Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento- Elenco delle istanze in overbooking

Lavori di manutenzione straordinaria di un fabbricato da 
adibire ad attività di ricezione turistica

Manutenzione straordinaria di un fabbricato sito alla via 
pietà da adibire ad affittacamere

Sviluppo e diversificazione dell'economia rurale con 
l'attività extragricola di "casa per vacanze".

Progetto per la realizzazione di strutture ed attrezzature a 
servizio del turismo rurale

Manutenzione straordinaria ad un fabbricato sito in 
Piedimonte Matese alla località Valle Frisi da..

Lavori di manutenzione straordinaria di un fabbricato da 
adibire ad attività di ricezione turistica


